cf

Ph
Lollh

Mendicantes.

re poterit: et notat dicit psal. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem: in die mala liberabit eum dominus etc. et persequitur idem ps. usque ad finem. Ergo elemosina cum magna faciamus cautela ne labores et expensas perdamus. Et insuper videamus non nobis et alijs fiat in peccatum. ut vicia non demus his quibus danda non est: puta sunt validi medicantes. i. fortes et abiles ad laborandum. et cum huiusmodi in peccatis cum proposito non desistendi: ut beghardi et begine: quibus duplici de causa non est danda elemosina. Prima si et iniquati sunt fortes ad laborandum et non laborant. Secunda quod temere et frivole peccant petendo et recipiendo elemosinam cum proposito non desistendi. nec habent grave peccatum mortale. quod peccatum est. per peccatum reputant: nec penitentiam nec contritionem de hoc peccato habent. et ita morientur morte peccatorum pessima et non videbunt lumen in eternum se excusantes per Christum et Alexium: mentientes. quia nec Christus nec apostoli nec unquam aliquis bonus aut honestus homo legif. aut per deo dicitur valido corpe mendicasse seu elemosinam recepisse: exceptis his qui sunt de ordine approbato medicantium. Sed quod sit peccatum mortale et grave nimis: sano et habili corpe ad laborandum recipere elemosinam. patet quod scriptum est. Illi tamen recipientes pauperes cibos qui iam laborare non possunt. xxxi. q. i. Quomodo. i. q. i. Uiduas: qui autem de bonis pariter vel laboribus proprijs sustentari possunt. si quod pauper est recipiunt. videlicet elemosinam: sacrilegium profecto committunt. et per abusionem talium: iudicium sibi maducant et bibunt. i. q. v. c. Clericos. Item accepisse pauperibus erogandum. aut quod apertissimi sceleris est exinde aliquid subtrahere omnium peccatorum crudelitate superat. xii. q. ii. Amico. Et ita eorumdem validorum medicantium peccatum. per multas veteris ac novi testamentorum: ac utriusque iuris scripturas: et aliorum sanctorum primorum autoritatis probari potest quod brevitatis causa obmittat. absque eo quod tales beghardi et begutte ut plurimum sunt maioris excommunicationis sententia iuxta sanctorum canonum statuta innodati: propter habitum eiusdem nomine religionis assumptum. Sed parum est: si iste desperare et dyabolice persone vicia Beghardi et begutte que alii sunt filii belial forent dante in sua perfidia quam gerunt contra clericum et religionem. sed restat deterius. Nam ex quo scriptum est. Facientes et consentientes eadem peccata puniuntur. ut dicitur sumo. Non satis. et consentiens facit alienum peccatum proprium. xii. di. p. totum. fortius puniendi sunt illi qui non tantum consentiunt illis. sed insuper ipsos beghardos et beguttas in sua malicia et crudeli sacrilego peccato cibant. porant. fouent. nutriunt atque consilia et auxilia prestant. et per hoc simili pena videlicet crudelium et sacrilegorum peccatorum puniendi veniunt. et se alieno peccato gravant cum propria sufficerent et simili cum talibus crudelibus et sacrilegis peccatis per peccatum apud eos non reputatis in profundum inferni sine penitentia et contritione mergunt. Quorum rectores animarum et ecclesiarum subditos suos per viscera misericordie dei nostri exhortari: admonere: et solerter inducere per has et alias autoritates: efficacioresque rationes non prosterponant: ut suas elemosinas non illis beghardis et beguttis validis: etiam alijs fortibus et abilibus personis que suis laboribus nutrire se possunt: tribuant. sed debilibus et pauperibus: quorum infinitus est numerus largiri et donari precarentur. ut tam magnum meritum adipiscant. puta dictum est liberaliter valeant et non perdant: per eum qui est largitor omnium bonorum per infinita secula seculorum benedictus Amen.